,■8- - шшI

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
15.05.2023 №359/01-01

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

В соответствии
№ 329-ФЗ «О физической
положением о

с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.
культуре и спорте в Российской Федерации»,

Единой всероссийской спортивной
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 19 декабря 2022 г. № 1255, Положением
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

классификации.

о министерстве физической
постановлением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Подтвердить первый спортивный разряд по
спортсменам, указанным в приложении 4.

5. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить
5 рабочих дней со дня

в мастера спорта» по

видам спорта

настоящий приказ в течение
его подписания на официальном сайте министерства

физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского
Софьина П.А.

края

7. Настоящий приказ вступает в силу со дн^го подписания.
\\Ь4 J

l'n ●

Исполняющий обязанности
министра физической культуры
и спорта Ставропольского края,
заместитель министоа физической Ь
культуры и спорта Ставропольского краж

i
\

if I
ДО!'

О.А.Борзов\пл

ГД-

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от«15»05.2023 №359//01-01

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения: с 15.05.2023 по 14.05.2026 включительно.

№ Фамилия, имя, отчество,
дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
1. Калашев Никита

Павлович

15.02.2008
Менжинский Владислав
Вячеславович

11.10.2006
Мишуринский Назар
Владимирович
06.09.2006
Ткаченко Полина
Андреевна
23.08.2006
Фоминых Егор
Александрович
31.10.2006

ГБУ ДО СК «Комплексная
спортивная школа»,

 г. Ставрополь
ГБУ ДО СК «Комплексная

спортивная школа»,
 г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «Комплексная
спортивная школа»,

 г. Ставрополь
ГБУ ДО СК «Комплексная

спортивная школа»,
 г. Ставрополь

МБУ ДО СШ «Камелот»,
ст-ца Ессентукская,

Предгорного
муниципального округа

РОО «ФДС СК»,
г. Ставрополь

бокс

2. бокс

3. бокс

4. бокс

5. бокс

6. Бакашвили Максим
Павлович

13.01.2008
Костин Иван
Дмитриевич
21.02.2007

дзюдо

7.
00 «Федерация каратэ
СК», пос. Анжиевский

Минераловодского
городского округа

каратэ

2

1 2 3 4
8. Сидельников Константин

Евгеньевич
12.01.2007

00 «Федерация каратэ
СК», пос. Анжиевский

Минераловодского

каратэ

городского округа
МБУ ДО СШ № 5

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

9. Ермаков Александр
Альбертович
08.06.1999
Авакова Валерия
Владимировна
26.06.2009
Блинова Мария
Максимовна

24.09.2010
Милюхина Ксения
Александровна
26.11.2010
Пелипенко Юлия
Владимировна
03.12.2010

спортивное
ориентирование

10. МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика

11. МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика

12. МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика

13. МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика

приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»05.2023 № 359/01 -01

СПИСОК
спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

Срок присвоения: с 15.05.2023 по 14.05.2025 включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование), муниципальное
образование Ставропольского

 края

Вид спортап/п

1 2 3 4
1. Попов Вадим

Романович
21.11.2006

СУОР,
г. Ставрополь

бокс

2. Баум Андрей
Петрович
04.09.2007

СКРО ООСО «ФВКР»,
г. Минеральные Воды

всестилевое
каратэ

3. Бажанюк Савва
Сергеевич
25.03.2007
Помаз Александр
Григорьевич
30.05.2007
Сорокин Назар
Сергеевич
21.09.2008
Стебловский Иван
Дмитриевич
17.05.2006
Ульченко Юлия
Родионовна

27.08.2010
Книга Алексей
Васильевич
08.12.1982

МБУ ДО СШОР по гандболу г.
Ставрополя им. ЗТР В. Лаврова,

 г. Ставрополь
МБУ ДО СШОР по гандболу г.
Ставрополя им. ЗТР В. Лаврова,

 г. Ставрополь
МУ ДО СШ г. Буденновска,

г. Буденновск

гандбол

4.
гандбол

5. легкая атлетика

6.
МУ ДО СШ г. Буденновска,

г. Буденновск
легкая атлетика

7.
МУ ДО СШ г. Буденновска,

г. Буденновск
легкая атлетика

8. «Федерация рыболовного
спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

муниципального округа

рыболовный
спорт

2

1 2 3 4
9. Г аврилина Юлия

Денисовна
23.03.2011
Муромцева Алина
Олеговна
14.12.2010

МБУ ДО СШ № 5
г. Ставрополя,

_  г. Ставрополь
МБУ ДО СШ № 5

г. Ставрополя,
 г. Ставрополь

МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

спортивное
ориентирование

10.
спортивное

ориентирование

11. Бакунц Арина
Араратовна
08.11.2008

танцевальный
спорт

12. Деменева Диана
Игоревна
20.09.2007
Ефименко Никита
Викторович
29.05.2007
Зайченко Ольга
Александровна
03.07.2004
Засенко Евгений
Олегович
12.08.2007

МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

13. МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

14. МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

15. МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

16. Змиевский Эдуард
Александрович
17.09.2006
Сафарова Марьяна
Ринатовна

16.07.2008
Чурсин Сергей
Владимирович
25.04.1994
Блудова Валерия
Тимофеевна
14.02.2012

МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

17. МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

18. МУ ДО «СШ «Лидер» БМО,
г. Буденновск

танцевальный
спорт

19. МБУ ДО СШ,
с. Красногвардейское
Красногвардейского

муниципального округа
МБУ ДО СШ,

с. Красногвардейское
Красногвардейского

муниципального округа
МБУ ДО СШОР № 1,

г. Пятигорск

художественная
гимнастика

20. Дьяченко Анастасия
Андреевна
15.09.2011

художественная
гимнастика

21. Корсунская Полина
Дмитриевна
19.06.2012

художественная
гимнастика

3

1 2 3 4
22. Кучкина Вероника

Андреевна
13.03.2012

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика

23. Пчелинцева Арина
Михайловна
19.04.2012

МБУ ДО СШ,
с. Красногвардейское
Красногвардейского

муниципального округа
МБУ ДО СШ,

с. Красногвардейское
Красногвардейского

муниципального округа

художественная
гимнастика

24. Рябихина Анастасия
Вадимовна
21.05.2012

художественная
гимнастика

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»05.2023 № 359/01-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили спортивный разряд

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения): с 29.05.2023 по 28 05 2026включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
1. Завилейская

Александра
Андреевна
28.04.2001

ФЛАСК,
г. Ставрополь

легкая атлетика

Срок присвоения (подтверждения): свключительно. 30.06.2023 по 29.06.2026

1 2 3 4
2. Шипулина Елизавета

Александровна
26.12.2007

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

художественная
гимнастика

приложение 4

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»05.2023 № 359/01-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта

Срок присвоения (подтверждения); с 30.04.2023 по 29 04 2025включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
1. Гарибян Элина

Арамовна
19.09.2009

МБУ ДО «ДЮСШ» КГО
СК, ст-ца Советская

Кировского городского
округа Ставропольского

края
МБУ ДО «ДЮСШ» КГО

СК, ст-ца Советская
Кировского городского
округа Ставропольского

края
МБУ ДО «ДЮСШ» КГО

СК, ст-ца Советская
Кировского городского
округа Ставропольского

 края

художественная
гимнастика

2. Устинова Стефания
Алексеевна
14.09.2010

художественная
гимнастика

3. Шнайдмиллер Полина
Дмитриевна
23.05.2010

художественная
гимнастика

2

Срок присвоения (подтверждения): с 30.06.2023включительно. по 29.06.2025

№ Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
4. Бояренцев Александр

Артемович
25.06.2008

ФСО ск,
г. Железноводск

спортивное
ориентирование

5. Денисов Никита
Константинович
27.06.2007
Примчук Ульяна
Алексеевна
22.10.2008

ФСО СК,
г. Железноводск

спортивное
ориентирование

6. ФСО СК,
г. Железноводск

спортивное
ориентирование